
96  diário oficial Nº 34.592 Segunda-feira, 24 DE MAIO DE 2021

14.846.237/0001-00. Valor Total: r$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos 
reais). Signatários: cosme Macedo Pereira e Sergio ivan ribeiro da cruz. 
coNTraTo Nº 2021/05.03.004 - PMM. ProcESSo Nº 2021/02.18.001-SE-
dUrB/PMM. Pregão Eletrônico nº Pe.005.2021.Pmm.Sedurb: contratan-
tes:Prefeitura Municipal de Mocajuba E G. r Suprimentos industriais, comér-
cio e Serviços ltda, inscrita no cNPJ/Mf sob o n° 12.488.070/0001-10. Valor 
Total: r$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). Signatários: cosme Macedo Pe-
reira e Maria Goretti Bibas dos Santos. objeto: aquisição de Equipamentos de 
Proteção individual - EPi, Materiais e ferramentas, para atender às demandas 
da Secretaria Municipal de desenvolvimento Urbano e Meio ambiente de Mo-
cajuba/Pa. Vigência: 12 (doze) meses. fundamentação legal: 8.666/93. data 
da assinatura: 03 de maio de 2021.

Protocolo: 658986

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aViso de adJUdicaÇÃo, HoMoLoGaÇÃo e eXtrato de coNtrato

toMada de PreÇos005/2021 
Processo Licitatório nº 1703001/2021. objeto: contratação de empresa 
de engenharia para revitalização do ginásio poliesportivo da comunidade de 
alvorada da amazônia, no município de Novo Progresso - Pa, conforme con-
trato de repasse nº 881836/2018/ME/caiXa, celebrado entre o Ministério do 
Esporte representado pela caixa Econômica federal, e o município de Novo 
Progresso/Pa. adJUdico a proponente Progeo Engenharia & construtora ltda, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cNPJ/Mf n.º 18.432.076/0001-
51, com sede e administração à rui ijuí, nº 361, Sala 02, Bairro rui Pires de 
lima, município de Novo Progresso - Pa, vencedora desse certame, com valor 
de r$ 352.946,64 (trezentos e cinqüenta e dois mil, novecentos e quarenta 
e seis reais e sessenta e quatro centavos), nos termos da aTa de Sessão de 
julgamento, o seu objeto. HoMoloGo a licitação na forma da lei nº 8.666/93 
em 20/04/2021. contrato nº 2204001/2021/PMNP. contratante: Município de 
Novo Progresso. contratada: Progeo Engenharia & construtora ltda. Valor 
contratual: r$ 352.946,64 (trezentos e cinqüenta e dois mil, novecentos e 
quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos). Prazo de Execução: 03 
(três) meses, a contar da ordem de serviço. Vigência contratual: 180 (cento 
e oitenta) dias, a contar da assinatura contratual. 
Gelson Luiz dill - Prefeito Municipal.

Protocolo: 658989

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de oUrÉM
eXtrato de coNtrato 

coNtrato Nº 2021-2105-001 
oriGEM: Pregão Eletrônico nº 005/2021 - PMo. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de ourém/Pa. contratada (o): d. l. distribuidora de Medicamentos 
Eireli, cNPJ/cPf: 31.556.536/0001-11. objeto: aquisição de Kit Teste rá-
pido iGM/iGG para detecção de coVid-19, a serem utilizados na triagem 
dos pacientes que apresentarem sintomas com quadro clínico sugestivo ao 
coVid-19, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde, no Município de ourém/Pa. Valor Global: r$ 39.950,00 (trinta e nove 
mil novecentos e cinqüenta reais). Vigência: por 12(doze) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura. data da assinatura: 21/05/2021. ordena-
dor: Francisco roberto Uchoa cruz - Prefeito.

Protocolo: 658990

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNiciPio de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210130

oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 006/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o).....: l a dE SoUSa coMErcio
cNPJ 09.521.369/0001-14.
oBJETo......................: contratação de empresas para aquisição de gêneros 
alimentícios, material de limpeza e material de copa e cozinha, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Valor ToTal................: r$ 23.847,70 (vinte e três mil, oitocentos e qua-
renta e sete reais e setenta centavos)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades: 2.045, 2.047 Ma-
nutenção, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia...................: 20 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 20 de Maio de 2021

Protocolo: 659047

MUNiciPio de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210131

oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 006/2021
coNTraTaNTE........: fUNdEB
coNTraTada(o).....: l a dE SoUSa coMErcio
cNPJ 09.521.369/0001-14.
oBJETo......................: contratação de empresas para aquisição de material 
de limpeza e material de copa e cozinha, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e o fUNdEB.
Valor ToTal................: r$ 35.366,30 (trinta e cinco mil, trezentos e ses-
senta e seis reais e trinta centavos)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades: 2.096 e 2.101, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia...................: 20 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 20 de Maio de 2021

Protocolo: 659048

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato Nº: 20210064
PreGÃo Nº Pe 001/2021

coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE dE PacaJá, coNTraTada(o): 
MEdcoM SaUdE dENTalMEdica coMErcio E diSTriBUidora dE MEdica 
cNPJ. 11.271.070/0001-09
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS Para o HoSPiTal MUNiciPal
Valor ToTal: r$ 397.181,55 (trezentos e noventa e sete mil, cento e oitenta 
e um reais e cinquenta e cinco centavos), ProGraMa dE TraBalHo.......: 
Exercício 2021 Atividade 2.092, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Mate-
rial de consumo
ViGÊNcia: 17 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021

cLeide Ferreira cHaVes
Pregoeira

Protocolo: 659049

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato Nº: 20210100
oriGeM: PreGÃo Nº Pe 006/2021

coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
dE PacaJá, coNTraTada(o).....: i J c dE aZEVEdo EirEli (MaTriZ E fi-
liaiS) cNPJ: 11.271.070/0001-09
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESaS Para aQUiSiÇÃo dE GENEroS ali-
MENTicio, liMPESa,coPa E coNZiNHa.
Valor ToTal: r$ 322.111,94 (trezentos e vinte e dois mil, cento e onze reais 
e noventa e quatro
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 2.092, Classificação eco-
nômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
ViGÊNcia: 19 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021

cLeide Ferreira cHaVes
Pregoeira

Protocolo: 659050

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato Nº: 20210110
oriGeM: PreGÃo Nº Pe 007/2021

coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
dE PacaJá, coNTraTada(o): l a dE SoUSa coMErcio cNPJ: 
09.521.369/0001-14
oBJETo: aquisição de água mineral, destinado ao atendimento de demandas 
do fundo Municipal de
Saúde de Pacajá-Pa.
Valor ToTal: r$ 8.377,50 (oito mil, trezentos e setenta e sete reais e cin-
quenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 2.074, Classificação eco-
nômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
ViGÊNcia: 17 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021

cLeide Ferreira cHaVes
Pregoeira

Protocolo: 659051

MUNiciPio de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210129

oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 006/2021
coNTraTaNTE........: fUNdEB
coNTraTada(o).....: i J c dE aZEVEdo EirEli (MaTriZ E filiaiS)
cNPJ. 11.271.070/0001-09
oBJETo......................: contratação de empresas para aquisição de material 
de limpeza e material de copa e cozinha, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e o fUNdEB.
Valor ToTal................: r$ 199.139,41 (cento e noventa e nove mil, cento 
e trinta e nove reais e quarenta e um centavos)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades: 2.096 e 2.101, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia...................: 20 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 20 de Maio de 2021

Protocolo: 659031


